,&
о

ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
NQ .f}f

---=--=------
г. Екатеринбург

О внесении изменений в порядок работы комиссии по проведению конкурса

на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы

Свердловекой области в Управлении делами Губернатора Свердловекой

области и Правительства Свердловекой области

В соответствии с положением о конкурсе на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Российской Федерации , утвержденным

Указом Президента Российской Федерации от О 1.02.2005 N2 112 (в ред. Указов

Президента Российской Федерации от 19.03.2013 N2 208, от 19.03.2014 N2 156),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок работы комиссии по проведению конкурса на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы Свердловекой

области в Управлении делами Губернатора Свердловекой области и Правительства

Свердловекой области, утвержденный приказом от 27.12.2012 N2 77 (в ред.

от 23.12.2013 N2 151), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии включаются представитель нанимателя и (или)

уполномоченные им гражданские служащие (в том числе из отдела правовой ,

организационной работы, государственной службы и кадров , отдела, в котором

гражданский служащий, подлежащий аттестации, замещает должность

гражданской службы), представитель уполномоченного государственного органа

Свердловекой области в сфере управления государственной гражданской службой

Свердловекой области, представители научных , образовательных и других

организаций , приглашаемые отделом правовой, организационной работы ,

государственной службы и кадров по запросу представителя нанимателя в качестве

независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с гражданской

службой , без указания переанальных данных экспертов, представителя

Общественного совета (далее - Общественный совет) при Управлении делами

Губернатора Свердловекой области и Правительства Свердловекой области (далее

- Управление делами). Общее число этих представителей и независимых экспертов

должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Комиссии.

2
Кандидатуры представителей Общественного совета для включения

в состав аттестационной комиссии представляются этим советом по запросу

руководителя Управления делами.

Комиссия состоит из председателя Комиссии , заместителя председателя

Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов комиссии и действует на постоянной

основе».

1.2. Пункт 22 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«о рекомендации к включению в кадровый резерв Управления делами кандидата,

который не стал победителем конкурса на замещение вакантной должности

гражданской службы, но профессиональные и личностные качества которого

получили высокую оценку».

в) пункт 25 исключить.
г) пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение Комиссии , указанное в абзаце 4 пункта 22 настоящего Порядка,

является основанием для издания приказа Управления делами о включении в

кадровый резерв Управления делами для замещения должности гражданской

службы той же группы, к которой относилась вакантная должность гражданской

службы кандидата, который не стал победителем конкурса на замещение вакантной

должности гражданской службы, но профессиональные и личностные качества

которого получили высокую оценку, с его согласия».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет портале

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru) в течение семи

дней со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий делами

Губернатора Свердловекой области

и Правительства Свердловекой области Н.Д. Чернев

	Page 1
	Page 2

		2014-07-25T11:23:25+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович